ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
21 марта 2014 г.                                                                                                             №4
	Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Акбарова А.Г.
	Заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Хамидуллин М.А.
	Заместитель Руководителя  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	Гайнеева Р.Х.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Приглашенные:
	Курдюкова О.Н.
	Начальник организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Голицына Ю.Н.
	Начальник отдела организации деятельности Совета Нижнекамского муниципального района

	Рахматуллина С.Я.
	Начальник общего отдела Совета Нижнекамского муниципального района

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет  4 человека. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления составляет 1 человек.  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:
1. Повторное рассмотрение представления Нижнекамской городской прокуратуры от 17.02.2014 года «Об устранении нарушения законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе» в отношении начальника организационно-кадрового отдела Курдюковой О.Н.

1. Повторное рассмотрение представления Нижнекамской городской прокуратуры «Об устранении нарушения законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе» в отношении начальника организационно-кадрового отдела Курдюковой О.Н.
Выступили:

- Умников А.В.

Нижнекамской городской прокуратурой установлен факт нарушения требований законодательства о противодействии коррупции, муниципальной службе со стороны муниципального служащего – Курдюковой О.Н.
Проверкой установлено, что начальник организационно-кадрового отдела Курдюкова О.Н., назначенная на должность с 25.03.2013, является учредителем и директором ООО «Мясной Дом».
12 марта т.г. состоялось заседание Комиссии, где мы начали рассматривать данный вопрос. Курдюкова О.Н. действительно являлась директором и учредителем ООО «Мясной Дом». С 05.03.2014 г. учредительство в ООО «Мясной дом» прекращено. Копия листа записи ЕГРЮЛ из МРИ ФНС № 11 по РТ об этом была представлена. В Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы г.Нижнекамска находились документы на прекращение полномочий  директора в указанной организации. Курдюковой О.Н.рекомендовано в кратчайшие сроки представить в кадровую службу документы, подтверждающие прекращение полномочий директора в ООО «Мясной дом».
-Курдюкова О.Н.

В кадровую службу мной представлены копия листа записи в ЕГРЮЛ  о прекращении полномочий директора в ООО «Мясной дом» с 21.03.2014г., а также копия выписки из ЕГРЮЛ от 21.03.2014г., подтверждающей прекращение членства и полномочий директора муниципального служащего в коммерческой организации.
- Умников А.В.

Принимая во внимание, что в кадровую службу от Курдюковой О.Н. представлены документы о прекращении её полномочий директора в ООО «Мясной дом», а также копия выписки из ЕГРЮЛ от 21.03.2014 г., подтверждающей прекращение членства и полномочий директора муниципального служащего в коммерческой организации, с учётом ранее представленных Курдюковой О.Н. на заседании комиссии, состоявшемся 12.03.2014 г., документов, предлагаю членам комиссии вопрос о возможности дальнейшего пребывания Курдюковой О.Н. на муниципальной службе рассмотреть положительно.

Решили:

Установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению, нарушил требования законодательства о муниципальной службе.

С учётом имеющихся документов принять положительное решение о возможности дальнейшего пребывания Курдюковой О.Н. на муниципальной службе.
Рекомендовать Курдюковой О.Н. в дальнейшем не допускать нарушений требований к служебному поведению и законодательства о муниципальной службе.
Направить выписку протокола заседания комиссии Руководителю аппарата Совета Нижнекамского муниципального района Гарипову Р.З. и Курдюковой О.Н. в 3-дневный срок.
Голосовали:

«За» - 4 человека;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.
	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.

	Секретарь комиссии
	Акбарова А.Г.

	Члены комиссии:
	Хамидуллин М.А.

	Гайнеева Р.Х.